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Nr 95.

Av herr Svensson i Alingsås, om årligt understöd åt värnpliktige 
G. V. Ljungs dödsbodelägare.

Den 21 april 1942 avled i Göteborg Gösta Valter Ljung efterlämnande 
maka samt en son, vilken är född den 12/11 1926. Ifrågavarande Ljung full
gjorde militärtjänst dels under tiden 4/7—15/8 1941 och dels under tiden 
fr. o. m. den 15/9 1941. Han hemförlovades den 22/3 1942 medan han låg 
under behandling å sjukhus i Göteborg.

Beträffande omständigheterna omkring ifrågavarande dödsfall ber jag 
få meddela följande: Vpl. 601 6/19 G. V. Ljung har under de tillfällen då 
han varit inkallad till militärtjänstgöring icke undergått läkarundersökning 
för konstaterandet av hans hälsotillstånd. Hans tjänstgöring har varit för
lagd till Skeppsholmen, Stockholms örlogsstation. Under den sista tjänst
göringsperioden å Skeppsholmen blev Ljung, efter remiss från militärläka
ren, behandlad av den militäre tandläkaren. Härunder verkställdes tandut- 
dragning, varvid tandläkaren på 4 eller 5 gånger under en sammanlagd tid
rymd av 14 dagar drog ut samtliga tänder. Ljung var under denna tid jäm
väl sjuk på grund av halsfluss. Syftet med tandutdragningen var tydligen 
att L. skulle bliva tjänstduglig. Tandutdragningen skedde alltså, kan man 
säga, av militära skäl. Eftersom L. ej kunde fullgöra tjänst var han under 
denna tid sjukskriven. Då örlogsstationen under sådana förhållanden icke 
hade någon användning av honom och det enligt uppgift var ont om för- 
läggningsutrymme på Skeppsholmen, ordnade den militäre chefen det så, 
att L. fick vårdas i sitt hem. L. var emellertid fortfarande i tjänstgöring.

Av denna redogörelse torde framgå att L. insjuknat under sin militärtjänst
göring samt att behandling härför skett under denna tid. Efter sin hem
komst behandlades L. dels av dr N. Tillander, dels å Sahlgrenska sjukhuset 
i Göteborg. Dr Tillander förklarar för sin del i avgivet intyg, vilket bär 
bifogas1, bl. a.: »Enligt min mening finnes ingen annan förklaring till pa
tientens endocardit, varav han senare avled, än en infektion från munhålan 
efter tandextraktionerna, som lär lia företagits under det han haft en angina 
tonsillaris.» Från läkaren å Sahlgrenska sjukhuset i Göteborg bifogas jäm
väl intyg1, vari bl. a. säges att enligt hans uppfattning talar all sannolik
het för att L. ådragit sig den sjukdom, för vilken han behandlats å sjuk

1 Åberopade intyg lia överlämnats till vederbörande utskott.
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huset, under sin sista militärtjänstgöring. »Anledning att anta att annan orsak 
än tjänsten kunnat väsentligen bidraga till sjukdomens uppkomst föreligger 
icke», förklarar vederbörande läkare.

Då av dessa utlåtanden att döma bemälde Ljung avlidit på grund av 
sjukdom, som han ådragit sig under militärtjänstgöring, och de efterlevande, 
vilka leva i små omständigheter, trots gjorda framställningar icke erhållit 
något understöd, synes det rimligt att riksdagen fattade beslut om sådant 
understöd. De efterlevande bestå av makan Sara Emilia Ljung, född den 
9/8 1904, boende Haga Östergatan 30, Göteborg, och sonen Sven Valter 
Ljung, f. den 12/11 1926. Under åberopande av det här framförda får jag 
hemställa,

att riksdagen måtte bevilja årligt understöd till G. V. Ljungs 
efterlevande till belopp, som efter prövning kan anses skäligt.

Stockholm den 14 januari 1944.

Patrik Svensson, 
Alingsås.


